ПРИКАЗ

                  ____________                                  № _________

Казань

Об объявлении конкурса

на замещение вакантной должности

проректора по воспитательной работе

С целью определения кандидатуры на должность проректора по

воспитательной работе КНИТУ-КАИ, имеющей практический опыт работы в

области организации культмассовой, спортивной и научно-

исследовательской работы студентов, владеющей современными

социальными коммуникациями, а также основами молодежной политики,

знающей аспекты патриотического воспитания приказываю:

1. Объявить конкурс на замещение указанной выше должности,

соблюдая следующие требования к кандидатуре:

1.1. Соответствие установленным квалификационным требованиям к

должности проректора: приказ Минздравсоцразвития РФ от 11.01.2011 г. N

1н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих»,  раздел "Квалификационные

характеристики должностей руководителей и специалистов высшего

профессионального и дополнительного профессионального образования».

Требования к квалификации: высшее профессиональное образование

и стаж научно-педагогической работы или работы в организациях по

направлению профессиональной деятельности, соответствующей

деятельности образовательного учреждения, не менее 5 лет, при наличии

ученой степени стаж работы не менее 3 лет.

1.2. Наличие аргументирующего эссе объемом до одной страницы

машинописного текста формата А4, 14 шрифтом.

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

В эссе соискатель должен аргументированно обосновать свое

стремление занять позицию проректора по воспитательной работе КНИТУ-

КАИ, а также обозначить свои конкурентные преимущества, позволяющие в

будущем успешно развивать соответствующее направление в университете.

1.3. Наличие проекта Программы развития воспитательной работы в

КНИТУ-КАИ в тактической (до 2026 года) и стратегической (до 2030 года)

перспективе.

Программа должна учитывать традиционные направления

культмассовой и патриотической воспитательной повестки КНИТУ-КАИ с

опорой на современные тренды социального общения молодежи (социальные

сети и сообщества, субкультуры и т.д.). Объем программы не должен

превышать пяти страниц формата А4 машинописного текста 14 шрифтом.

2. Утвердить конкурсную комиссию по отбору претендентов на

замещение должности проректора по воспитательной работе в следующем

составе:

Председатель комиссии – и.о. ректора Алибаев Т.Л.

Члены комиссии:

- проректор по ОДиВР Лопатин А.А.;

- проректор по НиИД Михайлов С.А.;

- проректор по АРиФ Зиннуров Б.Х;

- председатель объединенного профкома Новаковская А.В.

3. Определить срок подачи документов для участия в конкурсе - с

28.06.2021г. по 12.07.2021г.

Комплекты документов направлять на адрес электронной почты

MYUSokolova@kai.ru

И.о. ректора                                                                         Т.Л. Алибаев

Проект вносит:

Проректор по ОДиВР

А.А. Лопатин

mailto:MYUSokolova@kai.ru